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Es nuestro barco más conocido y popular. Ha sido completamente 
remodelado en marzo 2019. Su puerto base es Sharm El Sheikh desde 
donde hace la ruta “Norte”y la ruta “Norte Ampliada” del Mar Rojo 
egipcio. Bucea cada semana en el Parque Nacional de Ras Mohammed, 
el Estrecho de Tiran, los arrecifes de Shaab Mahmoud y naufragios 
conocidísimos como el Thistlegorm.

LaLa temporada de este barco empieza en marzo y acaba en enero con el 
crucero de Fin de Año, saliendo siempre de sábado a sábado.

La información detallada de cada uno de los barcos, las rutas, el 
calendario, disponibilidad y precios, la puedes encontrar en 
www.blueforcefleet.com 

El crucero de buceo lo podemos complementar con extensiones de 
turismo en Egipto. Las dos opciones que más éxito tienen son:

Opción 1: Al crucero de buceo le añadimos una extensión de unos días 
en Cairo para visitar las Pirámides, Esfinge, Gran Bazar Khan El Khalili, 
Mezquitas, Barrio Copto…

OOpción 2: A la opción 1 de Cairo le añadimos un crucero por el Nilo 
entre Luxor y Aswan para visitar Abu Simbel, Karnak, Valle de los Reyes 
y Valle de las Reinas…

Otras opciones posibles son las playas del Mar Rojo, Petra, Monte 
Sinai…

>
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Su variedad permite disfrutar de inmersiones en increíbles 
paredes en el Estrecho de Tiran, bancos de peces en el Parque 
Nacional de Ras Mohamed, visitar auténticos museos 
sumergidos de la 2ª Guerra Mundial como el espectacular SS 
Thistlegorm (considerado uno de los mejores del mundo), 
disfrutar de una amalgama de colores y corales en inmersiones 
como Small Crack o Shag Rock e incluso con un poco de suerte, 
hahacer snorkel con delfines.

Posiblemente, la mejor ruta de Buceo del mundo en relación 
calidad / precio. 

El embarque y desembarque es en Sharm El Sheikh.

Las rutas son aptas para todos los niveles, aunque
 recomendamos un nivel Advanced o similar.

MAR ROJO EGIPTO
RUTAS BLUE FORCE

RUTA NORTE & RUTA "NORTE AMPLIADA"
A bordo del Red Sea Blue Force 2

Zonas de buceo: Tiran, Ras Mohammed, Thistlegorm, Small Crack…

LaLa RUTA NORTE (5 días de buceo) y la “NORTE AMPLIADA” (6 días de buceo) 
son nuestras rutas Nº 1 del MAR ROJO, las más conocidas y a las que 
intentamos añadir algún punto de buceo inédito y excepcional que solo la 
experiencia del equipo Blue Force después de 25 años buceando en el Mar 
Rojo podrá ofrecerte. La navegación es corta y placentera, estando los 
puntos de buceo más alejados a unas dos horas navegando. 

>
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Sábado: SHARM EL SHEIKH
A la hora concertada, recepción en el aeropuerto de Sharm El Sheikh por nuestro 
equipo. Traslado al puerto. Embarque (a partir de las 19 hrs.) a bordo del Red Sea 
Blue Force 2, cocktail de bienvenida, distribución de camarotes y noche a bordo.

Domingo a viernes: CRUCERO DE BUCEO RUTA “NORTE” 
o “NORTE AMPLIADA” 
CCrucero de buceo según ruta elegida. 5 días de buceo en Ruta Norte y 6 días de 
buceo en ruta "Norte Ampliada". Viernes por la tarde, llegada a puerto. Cena y 
alojamiento a bordo.

Sábado: SHARM EL SHEIKH
DDesayuno y desembarque en Sharm El Sheikh. Para los que hayan elegido ruta 
Norte, traslado al aeropuerto. Para los que hayan elegido la ruta "Norte 
Ampliada". Traslado al hotel 5* y alojamiento. Día de descanso para eliminar el 
nitrógeno residual después de las inmersiones. Cena en el hotel.

Domingo: SHARM EL SHEIKH
Desayuno. Traslado al aeropuerto. Tramites de facturación acompañado por 
nuestro personal.

RED SEA BLUE FORCE 2
MAR ROJO EGIPTO - RUTAS BLUE FORCE 

EL PRECIO POR PERSONA Y SEMANA INCLUYE: 
AAsistencia en el aeropuerto de Sharm El Sheikh. 
Traslados indicados a la hora convenida en el programa. 
Crucero de Buceo 7 noches en pensión completa (agua, 
café y te) en camarote doble a compartir a bordo del 
RED SEA BLUE FORCE 2. Plan de inmersiones de 5 días 
de buceo en Ruta Norte o 6 días de buceo en ruta “Norte 
Ampliada”. Aire, botella S80 y plomos. Guía de buceo “en 
españoespañol”. En la ruta “Norte Ampliada”, 1 noche de hotel 
en media pensión en Sharm El Sheikh. Seguro de viaje y 
buceo (ver condiciones en www.blueforcefleet.com).

EL PRECIO POR PERSONA Y SEMANA NO INCLUYE:
Vuelos. Visado turístico de Egipto. Pagos a bordo: Tasas 
locales, puertos, Parque Nacional, cámara hiperbárica y 
nuevas Tasas Medio Ambiente 100 €, Service Tax 70 €. 
Opcional: NITROX 50€, Alcohol y refrescos. Disponibles 
opcionalmente con reserva previa: alquiler del equipo de 
buceo, botella S100, botella extra. Posibles suplementos 
por subidas extraordinarias de impuestos locales, 
cacarburante o devaluación de la moneda.

BLUE FORCE 2
MAR ROJO

Consulta nuestras opciones de VUELOS 
y EXTENSIONES EN EGIPTO (Cairo, Crucero por el 
Nilo, Petra…).

Consulta nuestro CALENDARIO DE CRUCEROS 
actualizado, disponibilidad y reservas online en 
www.blueforcefleet.com 

PROGRAMA DE CRUCERO

www.blueforcef leet.com
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EMBARQUE/DESEMBARQUE NOCHESRUTA BLUE FORCE 2FECHAS

4 - 11 marzo
11 - 18 marzo
18 - 25 marzo
25 marzo - 1 abril
1 - 9 abril
8 - 16 abril
15 - 22 abril15 - 22 abril
22 - 30 abril
29 abril - 7 mayo
6 - 14 mayo
13 - 20 mayo
20 - 27 mayo
27 mayo - 4 junio
3 - 10 junio3 - 10 junio
10 - 18 junio
17 - 25 junio
24 junio - 2 julio
1 - 8 julio
8 - 16 julio
15 - 22 julio
22 - 30 julio22 - 30 julio
29 julio - 5 agosto
5 - 13 agosto
12 - 20 agosto
19 - 27 agosto
26 agosto - 2 sep
2 - 10 septiembre
9 - 17 septiemb9 - 17 septiembre
16 - 23 septiembre
23 sep - 1 octubre
30 sep - 8 octubre
7 - 15 octubre
14 - 22 octubre
21 - 29 octubre
28 o28 oct - 4 noviembre
4 - 12 noviembre
11 - 19 noviembre
18 - 26 noviembre
25 nov - 3 diciembre
2 - 10 diciembre
9 - 16 diciembre
16 - 23 diciemb16 - 23 diciembre
23 - 30 diciembre
30 dic - 6 enero 2024

Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh

Norte
Norte
Norte
Norte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
NNorte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte
Norte Ampliada
NNorte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte
NNorte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
NNorte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
NNorte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte
NNorte
Norte
Norte

1.040 €
1.040 €
1.040 €
1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €
1.040 €
1.140 €
1.040 €1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €
1.140 €
1.040 €
1.140 €1.140 €
1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €
1.140 €
1.140 €1.140 €
1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €1.040 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €
1.040 €
1.140 €
1.040 €
1.040 €1.040 €
1.040 €
1.040 €

7
7
7
7
7 + 1
7 + 1
77
7 + 1
7 + 1
7 + 1
7
7
7+1
77
7+ 1
7+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7
7+ 17+ 1
7
7+ 1
7+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7+ 17+ 1
7
7+ 1
7+ 1
7 + 1
7+ 1
7+ 1
77
7+ 1
7+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7
77
7
7

1.090 €
1.090 €
1.090 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.090 €1.090 €
1.090 €
1.090 €

CUBIERTA INFERIOR CUBIERTA SUPERIOR 
1 A 5 6 A 9

Consulta disponibilidad online en www.blueforcef leet.com

CALENDARIO 2023
RED SEA BLUE FORCE 2
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EMBARQUE/DESEMBARQUE NOCHESRUTA BLUE FORCE 2FECHAS

23 - 30 marzo
30 marzo - 6 abril
6 - 13 abril
13 - 20 abril
20 - 27 abril
27 abril - 4 mayo
4 - 11 m4 - 11 mayo
11 - 18 mayo
18 - 25 mayo
25 mayo - 1 junio
1 - 8 junio
8 - 15 junio
15 - 22 junio
22 - 29 junio22 - 29 junio
29 junio - 6 julio
6 - 13 julio
13 - 20 julio
20 - 27 julio
27 julio - 3 agosto
3 - 10 agosto
10 - 17 agos10 - 17 agosto
17 - 24 agosto
24 - 31 agosto
31 agosto - 7 sep
7 - 14 septiembre
14 - 21 septiembre
21 - 28 septiembre
28 sep - 5 o28 sep - 5 octubre
5 - 12 octubre
12 - 19 octubre
19 - 26 octubre
26 octubre - 2 nov
2 - 9 noviembre
9 - 16 noviembre
16 - 23 n16 - 23 noviembre
23 - 30 noviembre
30 nov - 7 diciembre
7 - 14 diciembre
14 - 21 diciembre
21 - 28 diciembre
28 diciembre - 4 enero

Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
SSharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh
Sharm El Sheikh

Norte
Norte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
NNorte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
NNorte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte
NNorte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
NNorte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
NNorte Ampliada
Norte Ampliada
Norte
Norte Ampliada
Norte
Norte
Norte

1.090 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.190 €1.190 €
1.190 €
1.090 €
1.190 €
1.090 €
1.090 €
1.090 €

1.140 €
1.140 €
1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.240 €1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.140 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.240 €1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €1.240 €
1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €1.240 €
1.240 €
1.240 €
1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.240 €1.240 €
1.240 €
1.140 €
1.240 €
1.140 €
1.140 €
1.140 €

7
7
7 + 1
7 + 1
7
7 + 1
7 + 17 + 1
7 + 1
7
7
7+1
7
7+ 1
7+ 17+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7
7+ 1
7
7+ 17+ 1
7+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7+ 1
7
7+ 17+ 1
7+ 1
7 + 1
7+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7+ 17+ 1
7+ 1
7
7+ 1
7
7
7

CUBIERTA INFERIOR CUBIERTA SUPERIOR 
1 A 5 6 A 9

Consulta disponibilidad online en www.blueforcef leet.com

CALENDARIO 2024
RED SEA BLUE FORCE 2
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¡DESCUBRE EL CAIRO!

AAprovecha el viaje de buceo a Egipto para conocer 
unos de los monumentos más emblemáticos de la 
Humanidad, las Pirámides de Keops, Kefren y Micerinos 
y una ciudad tan interesante como El Cairo. Para ello te 
proponemos una oferta con un breve pero intenso 
programa de 2 días con alojamiento en un hotel 5* y 
visitas “en español”. 

BLUE FORCE 2
MAR ROJO

PROGRAMA  

Domingo: CAIRO 
RRecepción en el aeropuerto de Cairo por nuestro representante de habla 
hispana. Traslado al hotel. Visita de medio día “en privado”, con un guía 
arqueólogo “en español”, de las famosas Pirámides de Keops, Kefrén y 
Micerinos, así como la impresionante Esfinge esculpida en roca y el Templo 
del Valle. Visita al Instituto del Papiro en donde se mostrará la forma de 
realización artesanal de los Papiros. Regreso al hotel y alojamiento.  

Lunes: CAIRO 
DDesayuno en el hotel. Día completo de visitas “en privado” con un guía 
arqueólogo “en español”.  Comienza la visita por el Museo Egipcio de 
Arqueología: nuestro egiptólogo le guiará en una fascinante visita de los 
7.000 años de historia de la colección más grande del Antiguo Egipto 
incluyendo 12 salas llenas de tesoros de oro que provienen de la 
mundialmente famosa tumba del Rey Tutankamon. Posterior recorrido por 
la Ciudadela de Saladino, la Mezquita de Alabastro y el Barrio Copto.   
FinalizamosFinalizamos el tour en el mercado más grande de África, el Gran Bazar Khan 
el Khalili, donde se exponen a la venta una gran diversidad de artículos: 
alfombras, kilims, joyería, orfebrería, papiros, cerámicas, especias, tallas… 
Regreso al hotel 5*. Alojamiento.  

Martes: CAIRO 
Desayuno. Traslado al aeropuerto. Tramites de facturación acompañados 
por nuestro equipo.

Si quieres ampliar tu estancia en Cairo más o hacerlo antes del 
crucero de buceo, consúltanos, ¡somos expertos en Egipto!

www.blueforcef leet.com



PROGRAMA DE VIAJE, sábado a sábado

Sábado: HURGHADA o MARSA GHALEB 
(Después del crucero de buceo) – LUXOR (CRUCERO POR EL NILO) 

DDesembarco del crucero de buceo en Hurghada o Marsa Ghaleb 
Traslado por carretera a Luxor y alojamiento a bordo de barco 5* Lujo 
en el Nilo. Tramites de embarque y acomodación. Almuerzo a bordo. 
Posterior salida con guía “en español” para visitar los impresionantes 
Templo de Luxor y Templo de Karnak, construido durante más de 
1.000 años por generaciones de Faraones. La Sala Hipóstila es un 
increíble “bosque” de pilares gigantes que se extienden en un área 
más más grande que la Catedral de Notre Dame. Regreso al barco. Cena y 
Alojamiento a bordo. 

Domingo: LUXOR – CRUCERO POR EL NILO (ESNA – EDFU)

DDesayuno a bordo. Por la mañana visita a la orilla oeste de Luxor para 
explorar el Valle de los Reyes, una inmensa Ciudad de los Muertos 
donde se encuentran magníficas tumbas que fueron esculpidas en 
las rocas, decoradas de forma minuciosa y rellenadas con tesoros 
para la vida después de la muerte de generaciones de Faraones. 
Visita del Templo de Hatchepsut, construido fuera del desierto en 
una serie de terrazas, el Templo de la Reina Hatchepsut (La única 
FaFaraona del Antiguo Egipto) se funde con escarpados acantilados de 
piedra caliza que lo rodean como si fuera la naturaleza la que 
construyó este extraordinario monumento. Visita de los Colosos de 
Memnon, conocidos en los tiempos de la Antigua Grecia por las 
“hechizantes voces del amanecer”. Regreso al barco. Almuerzo. 
Placentera navegación por el Nilo disfrutando de la vida de ambas 
orillas hacia Edfu pasando la esclusa de Esna. 
Cena y Noche a bordo.

>

CRUCERO POR EL NILO & CAIRO 
Programa previsto como extensión 
después del crucero de buceo

www.blueforcef leet.com
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Lunes: CRUCERO POR EL NILO (EDFU – KOM OMBO)  

DDesayuno a bordo. Por la mañana visita del más grande y mejor 
conservado Templo de Egipto, el extraordinario templo faraónico Templo 
de Horus y Edfu.. Regreso al barco. Almuerzo a bordo. Navegación Hacia 
Kom Ombo. Por la tarde visita el Templo de Kom Ombo dedicado al Dios 
Cocodrilo Sobek, situado en una doblez del Nilo donde en tiempos 
antiguos los cocodrilos sagrados permanecían en sus orillas. Regreso al 
barco. Tiempo de descanso y navegación por el Nilo rumbo a 
AsAswan.“Noche Egipcia” con cena y fiesta a bordo donde los invitados, si lo 
desean, tendrán la oportunidad de ponerse la vestimenta egipcia 
tradicional, “galabeyas”. La cena constará de un abundante buffet de 
especialidades egipcias seguidas por música oriental, baile y música hasta 
finalizar la velada. 

BLUE FORCE 2
MAR ROJO Martes: CRUCERO POR EL NILO – ASWAN  

DDesayuno a bordo. Por la mañana visita de La Alta 
Presa de Aswan, un ejemplo mundial contemporáneo 
de construcción de grado monumental, habiéndose 
creado una de las mayores presas del mundo y el 
Lago Nasser con una longitud de más de 500 km. 
Visita a las canteras de granito, donde los antiguos 
egipcios conseguían la mayoría de las piedras para 
construirconstruir las Pirámides y los Templos, especialmente 
famosas por permanecer aun el Obelisco Inacabado. 
Por la tarde paseo en Feluca (típico barcos de vela del 
Nilo) alrededor de la Isla Elefantina donde se 
encuentra el Jardín Botánico y el Mausoleo de Agha 
Khan. Regreso al barco, cena y noche a bordo.    

Miércoles: ASWAN – CAIRO  

Desayuno. Posibilidad opcional de excursión a Abu 
Simbel en autobús o en avión. Desembarque y 
traslado al aeropuerto de Aswan. Vuelo Aswan – Cairo 
(no incluido en el precio). Llegada al aeropuerto de 
Cairo. Recepción por nuestro representante de habla 
hispana. Traslado al hotel 5*. Tiempo libre para 
disfrutar de la ciudad.

www.blueforcef leet.com



Jueves: CAIRO  

DDesayuno en el hotel. Visita de medio día “en privado”, con un guía 
arqueólogo “en español”, de las famosas Pirámides de Keops, Kefrén y 
Micerinos y la impresionante Esfinge. Visita al Instituto del Papiro en 
donde se mostrará la forma de realización artesanal de los Papiros. 
Regreso al hotel 5* y alojamiento. Tarde libre para seguir disfrutando 
de la gran ciudad. 

Viernes: CAIRO  

DDesayuno en el hotel. Día completo de visitas “en privado” con un 
guía arqueólogo “en español”.Comienza la visita por el Museo Egipcio 
de Arqueología: nuestro egiptólogo le guiará en una fascinante visita 
de los 7000 años de historia de la colección más grande del Antiguo 
Egipto incluyendo 12 salas llenas de tesoros que provienen de la 
mundialmente famosa tumba del Rey Tutankamon. Posterior 
recorrido por la Ciudadela de Saladino, la Mezquita de Alabastro y el 
BaBarrio Copto. Finalizamos el tour en el mercado más grande de África, 
el Gran Bazar Khan el Khalili, donde se exponen a la venta una gran 
diversidad de artículos: alfombras, kilims, joyería, orfebrería, papiros, 
cerámicas, especias y tallas. Regreso al hotel 5*. Alojamiento.   

Sábado: CAIRO  

Desayuno. Traslado al aeropuerto.

Consulta nuestras extensiones de turismo para antes o después 
del crucero de buceo: Nilo, Cairo, Sinai, playas, Petra...
Somos especialistas.

>
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MALDIVES & RED SEA

www.blueforcef leet.com info@blueforcef leet.com

SÍGUENOS EN

MAR ROJO

Maldivas           Blue Force One

Mar Rojo           Blue Force 2

Maldivas           Blue Force 3
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